toán ở khoản mục phải thu khác mà không hạch toán vào chi phí thuế TNDN để tiếp tục khiếu nại,
nhưng quá trình khiếu nại không đem lại kết quả như mong muốn. Do đó, Công ty đã điều chỉnh hồi tố
khoản trên vào lợi nhuận chưa phân phối cho kỳ phát sinh, tuy nhiên khoản lợi nhuận tiết kiệm được
nêu trên đã  hạch toán tăng quỹ đầu tư phát triển cho kỳ phát sinh. Vì vậy, Nghị quyết Đại hội đồng cổ
đông thường niên năm 2018 ngày 20/04/2018 đã đồng ý hạch toán khoản thuế bị truy thu nói trên giảm
vào Quỹ đầu tư phát triển.

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT (tt)
Năm 2018

bá
o c

áo
 tà

i c
hí

nh
148

BMP BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2018

Người lập biểu Kế toán trưởng Tổng Giám đốc

Phùng Hữu Luận Hồng Lê Việt Nguyễn Hoàng Ngân

Số liệu Kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất và Thuyết minh lãi cơ bản, suy giảm trên cổ phiếu năm
2017 được trình bày lại do trích các khoản trích quỹ khen thưởng, phúc lợi và thưởng cho HĐQT và BKS
theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018 ngày 20/04/2018 như sau:

Kết quả hoạt động kinh doanh
hợp nhất và Thuyết minh lãi
cơ bản, suy giảm trên cổ phiếu

Năm 2017
(Sau điều chỉnh)

Năm 2017
(Trước điều chỉnh) Chênh lệch

Lợi nhuận hoặc lỗ phân bổ cho cổ đông
sở hữu cổ phiếu phổ thông 418.225.487.595 464.694.985.595 (46.469.498.000)

Cổ phiếu phổ thông đang lưu hành bình
quân trong kỳ 81.860.938 81.860.938 -

Lãi cơ bản trên cổ phiếu 5.109 5.677 (568)

Lãi suy giảm trên cổ phiếu 5.109 5.677 (568)

10.	 Thông tin về hoạt động liên tục

Trong năm tài chính 2018, không có hoạt động hoặc sự kiện phát sinh nào có ảnh hưởng đáng kể đến
khả năng hoạt động liên tục của Công ty. Vì vậy, Báo cáo tài chính hợp nhất của Công ty được lập trên
cơ sở giả định Công ty sẽ hoạt động liên tục.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 03 năm 2019

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT (tt)
Năm 2018